Quæ

LIBER I.

Quæ etiã adeo firmiter se cum spiritu nostro vniunt, vt vnionẽ hanc etiã infernus ipse delere nõ possit, manebitq; integra et indiuisa vsq; in sempiternũ. Quod nimis significabat tunica illa in cõsulitilis dñi nostri Iesu Christi, quã non partiebantur, sed mittebãt sortem super eã. Hoc etem est, qd illa æterna & firmissima vnio, per quam se Deus vniuit in imagine animæ nostræ, nullã vnq; admittet separationem aut diuisionem, sed super eam fors mittetur, ita vt fors cadat vel ad æterna gaudia, vel ad sempiterna tormenta. Porro si hic per amarissimã passionem ipsius ita idonei facti fuerimus, vt esse possimus eius æterna instrumẽta, tunc simul cum ipso, & cũ omnibus sanctis ad perennia gaudia perueniemus. Si quis aut in isto seculo suas oblectationes, & naturam suam sequi voluerit, parui pẽdens æterna bona, et nobilissimum creatorem animæ suæ, ille erit instrumentum inimici, & æternum incẽdium in ferni: quique creatus fuerat ad perpetua feliciter gaudia contẽplanda, e contrario contemplari coget æterna tormẽta. Interim paratus est omnipotẽs Deus adiuuare omnes qui gratiã ipsius desiderant, adeo vt quisquis in adiutorium suum ad se digitum extendi postulauerit, totã ei libentissime manum porrigere sit voluntarius, eoq; nihil magis optet, quam nobis iugiter opem ferre, si modo nos ipsi velimus.

Quõ sol diuinus oẽs sibi vires animæ attrahat, & cœlesti lumine plustret. Ca. XXII.

QUID igitur restat, nisi vt introuertamus nos ipsos ad eum qui nos confortat, instruit atque regit, cum tota nostræ memoriæ
D ij viuaci-

MARGARITAE EVANG.

viuacitate, intellectus subtilitate, & voluntatis
 promptitudine, cum extensis viribus & cordi-
 bus erectis? Tunc profecto in nobis oriri faciet
 piissimus Deus solem iustitiæ, qui lumen suum
 diffundet super omnes montes & colles, vsq; in
 vallem conscientia nostræ, eâq; purgabit, mun-
 dabit & fecundam faciet, & mentem ipsam in
 Deum sustollit, omnesq; vires animæ illumina-
 bit: ipsam quoq; animam agnoscere faciet, quô
 inter tempus & æternitatem posita sit, & quali-
 ter in ea pelagus abyssale diuinitatis existat, ille
 videlicet fons originalis, cuius ipsa riuus est,
 habes essentiam suam, vitâ & pabulum in bea-
 ta æternitate: idq; secundum optimâ sui partem,
 & essentiæ simplicitatem. ¶ Porro, secundum
 infimâ sui partem in tēpore, & corruptibili cor-
 pore, qd esse et viuere, cum bestijs commune ha-
 bet, existit. Et quemadmodum bestia sensu quo-
 dam communi perspiciūt campum & arbores,
 & suum sibi victum quærunt, cumq; eis libue-
 rit, dormiunt: eodem modo se habet bestialis ho-
 mo noster, quando nos ipsos in virtutibus exerci-
 tare negligimus. Habemus nancq; etiam nos tūc
 sensum cōmunem, videlicet q; cum quodam va-
 go & incustodito visu multa simul in nostro sen-
 su suscipimus & habemus, non quidem in illis
 quinq; sensibus, sed in illo cōmuni sensu, quem
 cum bestijs habemus, qui locum suum in capite
 supra oculos habet: qui nimirum adducit in ho-
 minem cogitationes sine intellectu, paritq; me-
 lancholias & imaginationes in capite, vnde tunc
 oriuntur phantasiæ, & nebulosæ insaniæ, & cir-
 cūdat veluti nube quadâ tenebrosa cogitationes
 hominis, impeditq; mentē in ascensu suo, & vi-
 tet